
315

Tipos de programas y proyectos,
denominación y notas

Fechas
de inicio

y
término

Clave

Inversión

Aprobada
Modificado

Pagada3/
2/

NACIONAL FINANCIERA, S.N.C.
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012

TOTAL             915 530             884 578             884 578             811 390             811 390

Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Adquisición de equipo de administración y equipo educacional y recreativo,
necesario para la operación de Nacional Financiera.

Adquisición y sustitución de bienes Informáticos necesarios para la operación
de la Sucursal en Londres Inglaterra.

D.F.

Ext.

            657 346

            227 232

01-2012
12-2012

01-2012
12-2012

            657 346

            227 232

            657 346

            227 232

            631 486

            179 904

1106HIU0001

1106HIU0002

            680 347

            235 183

            631 486

            179 904

Adquisición y Sustitución de Bienes Muebles

Adquisición y sustitución de bienes Informáticos y de telecomunicaciones

            884 578

            915 530             884 578             884 578             811 390             811 390            884 578PROGRAMAS DE INVERSIÓN

HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS             915 530             884 578             884 578             811 390             811 390            884 578
            915 530Adquisiciones             884 578             811 390            811 390            884 578            884 578

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

1/
2/
3/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.

2012

2012

2012

Avance físico porcentual

Acu-
mu-
lado
hasta

Acumulada
hasta Alcan-

zado
Apro-
bado

Acu-
mu-
lado
hasta

% cumplimiento

Pagada/
Apro-
bada

2012

Pagada/
Modi-
ficada 2011

        96.1

        79.2

      96.1

      79.2

        91.7      91.7
        91.7      91.7

        91.7      91.7

        91.7      91.7

financiero


