HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS $^{1/}$ NACIONAL FINANCIERA, S.N.C.

Tipos de programas y proyectos, denominación y notas ^{2/}	Clave	rativa	ge inicio	Costo total programado (Pesos)		Inversión								Avance físico porcentual			
						(Pesos)					% cumplimiento		Acu-	2012	Acu-		
				Aprobado (Al inicio del programa o proyecto)	Modificado	Acumulada hasta 2011	2012			4	financiero 2012		mu-	2012	mu-		
							Aprobada	Modificada	Pagada	Acumulada hasta 2012	Pagada/ l Apro-	Pagada/ Modi- ficada	hasta	bado zado			
TOTAL				915 530	884 578		884 578	884 578	811 390	811 390	91.7	91.7					
PROGRAMAS DE INVERSIÓN				915 530	884 578		884 578	884 578	811 390	811 390	91.7	91.7					
PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS				915 530	884 578		884 578	884 578	811 390	811 390	91.7	91.7					
Adquisiciones				915 530	884 578		884 578	884 578	811 390	811 390	91.7	91.7					
Adquisición y Sustitución de Bienes Muebles Adquisición de equipo de administración y equipo educacional y recreativo, necesario para la operación de Nacional Financiera.	1106HIU0001	D.F.	01-2012 12-2012	680 347	657 346		657 346	657 346	631 486	631 486	96.1	96.1					
Adquisición y sustitución de bienes Informáticos y de telecomunicaciones Adquisición y sustitución de bienes Informáticos necesarios para la operación de la Sucursal en Londres Inglaterra.	1106HIU0002	Ext.	01-2012 12-2012	235 183	227 232		227 232	227 232	179 904	179 904	79.2	79.2					

^{1/} Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios. 2/ Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.

3/ Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.